
公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

法人全体 平成３０年度収支予算内訳明細書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 0 0 22,000 22,000

　　　　　　　 基本財産利息収入 0 0 22,000 22,000

　　　　ｲ）補助金等収入 28,902,745 4,369,750 1,037,505 34,310,000

京都府生活衛生営業指導費補助金 24,268,745 103,750 1,037,505 25,410,000

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 3,134,000 4,266,000 0 7,400,000

京都市研修活動事業費補助金 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　ｳ）付帯事業収入 1,105,580 0 0 1,105,580

標準営業約款事業 95,580 0 0 95,580

クリーニング師研修講習等事業 1,010,000 0 0 1,010,000

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 1,114,080 0 0 1,114,080

全国センター調査事業 600,000 0 0 600,000

京都市相談指導事業 514,080 0 0 514,080

　　　　ｵ）特別会費収入 0 0 820,000 820,000

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 0 0 820,000 820,000

　　　　ｶ）雑収入 0 0 3,300 3,300

受取利息 0 0 800 800

受取配当金 0 0 2,500 2,500

　　　　　　経常収益計 31,122,405 4,369,750 1,882,805 37,374,960

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費支出 31,933,651 4,386,426 0 36,320,077

給料手当(役員報酬含む） 17,049,739 90,210 0 17,139,949

退職給付費用 286,335 1,515 0 287,850

福利厚生費 3,061,977 16,201 0 3,078,178

生活衛生営業指導事業費 4,659,940 0 0 4,659,940

　相談室運営事業費 1,444,200 0 0 1,444,200

　　　　消耗品費 54,000 0 0 54,000

　　　　印刷製本費 36,000 0 0 36,000

　　　　通信運搬費 24,000 0 0 24,000

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

　　　　使用料及び賃借料 1,330,200 0 0 1,330,200

　税務相談等事業費 104,130 0 0 104,130

　　　　報償費 66,830 0 0 66,830

　　　　印刷製本費 5,000 0 0 5,000

　　　　通信運搬費 32,300 0 0 32,300

　地区生活衛生営業相談指導事業費 62,000 0 0 62,000

　　　　旅費交通費 8,000 0 0 8,000

　　　　消耗品費 1,000 0 0 1,000

　　　　印刷製本費 1,500 0 0 1,500

　　　　通信運搬費 1,500 0 0 1,500

　　　　使用料及び賃借料 50,000 0 0 50,000

　相談指導顧問設置事業費 11,140 0 0 11,140

　　　　報償費 11,140 0 0 11,140

　経営指導員指導費 388,800 0 0 388,800

　　　　旅費交通費 388,800 0 0 388,800

　生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費 1,440,500 0 0 1,440,500

　　　　報償費 914,400 0 0 914,400

　　　　旅費交通費 229,500 0 0 229,500

　　　　消耗品費 54,000 0 0 54,000

　　　　印刷製本費 24,000 0 0 24,000

　　　　通信運搬費 78,600 0 0 78,600

　　　　広告費 140,000 0 0 140,000

　分野調整等指導事業費 77,760 0 0 77,760

　　　　報償費 77,760 0 0 77,760

　情報化整備事業費 180,000 0 0 180,000

　　　　消耗品費　　 12,000 0 0 12,000

　　　　通信運搬費 168,000 0 0 168,000

　後継者育成支援事業 951,410 0 0 951,410

　　　　報償費 624,970 0 0 624,970

　　　　旅費交通費 24,490 0 0 24,490

　　　　消耗品費 75,350 0 0 75,350

　　　　印刷製本費 96,600 0 0 96,600

　　　　通信運搬費 55,000 0 0 55,000

　　　　使用料及び賃借料 75,000 0 0 75,000



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

研修活動事業費 2,250,000 0 0 2,250,000

　　　　報償費 480,000 0 0 480,000

　　　　旅費交通費 51,000 0 0 51,000

　　　　消耗品費 240,000 0 0 240,000

　　　　印刷製本費 642,000 0 0 642,000

　　　　通信運搬費 395,000 0 0 395,000

　　　　使用料及び賃借料 442,000 0 0 442,000

標準営業約款事業 97,160 0 0 97,160

　　　　消耗品費 1,500 0 0 1,500

　　　　印刷製本費 5,500 0 0 5,500

　　　　通信運搬費 5,000 0 0 5,000

　　　　広告費 15,000 0 0 15,000

　　　　納付金 52,260 0 0 52,260

　　　　手数料 17,900 0 0 17,900

クリーニング師研修講習等事業 462,000 0 0 462,000

　　　　通信運搬費 1,000 0 0 1,000

　　　　納付金 461,000 0 0 461,000

調査事業費 795,000 0 0 795,000

　　全国センター調査事業 280,000 0 0 280,000

　　　　報償費 200,000 0 0 200,000

　　　　消耗品費 15,000 0 0 15,000

　　　　印刷製本費 5,000 0 0 5,000

　　　　通信運搬費 60,000 0 0 60,000

　　市相談指導事業 515,000 0 0 515,000

　　　　報償費 420,000 0 0 420,000

　　　　消耗品費 40,000 0 0 40,000

　　　　印刷製本費 35,000 0 0 35,000

　　　　通信運搬費 20,000 0 0 20,000

SeeLフェア事業費 2,735,000 0 0 2,735,000

　　　　報償費 634,000 0 0 634,000

　　　　賃金 49,700 0 0 49,700

　　　　旅費交通費 4,000 0 0 4,000

　　　　消耗品費 525,000 0 0 525,000

　　　　印刷製本費 250,000 0 0 250,000



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

　　　　通信運搬費 63,000 0 0 63,000

　　　　使用料及び賃借料 813,000 0 0 813,000

　　　　広告費 308,000 0 0 308,000

　　　　保険料 80,000 0 0 80,000

　　　　手数料 8,300 0 0 8,300

研修・講習等事業費 536,500 0 0 536,500

　　　　報償費 55,685 0 0 55,685

　　　　旅費交通費 2,000 0 0 2,000

　　　　消耗品費 35,800 0 0 35,800

　　　　印刷製本費 156,800 0 0 156,800

　　　　通信運搬費 128,215 0 0 128,215

　　　　使用料及び賃借料 158,000 0 0 158,000

組合助成事業費 0 4,278,500 0 4,278,500

　　　　消耗品費 0 1,500 0 1,500

　　　　印刷製本費 0 1,000 0 1,000

　　　　通信運搬費 0 10,000 0 10,000

　　　　組合助成金 0 4,266,000 0 4,266,000

　　　　ｲ）管理費支出 0 0 1,616,262 1,616,262

給料手当(役員報酬含む） 0 0 902,103 902,103

退職給付費用 0 0 15,150 15,150

福利厚生費 0 0 162,009 162,009

旅費交通費 0 0 30,000 30,000

消耗品費 0 0 100,000 100,000

通信運搬費 0 0 20,000 20,000

使用料及び賃借料 0 0 150,000 150,000

広告費 0 0 22,000 22,000

交際費 0 0 65,000 65,000

雑費 0 0 150,000 150,000

　　　　　　経常費用計 31,933,651 4,386,426 1,616,262 37,936,339

当期経常増減額 △ 811,246 △ 16,676 266,543 △ 561,379

　　　2　経常外増減の部



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

　　　　（1）経常外収益 0 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 811,246 △ 16,676 266,543 △ 561,379

　　　　　　一般正味財産期首残高 4,060,434

　　　　　　一般正味財産期末残高 3,499,055

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 24,000

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 38,107,739

　　　　　　指定正味財産期末高 0 0 0 38,131,739

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 41,630,794



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

生活衛生営業指導等事業会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 0 0 0

　　　　　　　 基本財産利息収入 0 0 0

　　　　ｲ）補助金等収入 28,902,745 29,017,700 △ 114,955

京都府生活衛生営業指導費補助金 24,268,745 24,383,700 △ 114,955

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 3,134,000 3,134,000 0

京都市研修活動事業費補助金 1,500,000 1,500,000 0

　　　　ｳ）付帯事業収入 1,105,580 1,222,000 △ 116,420

標準営業約款事業 95,580 212,000 △ 116,420

クリーニング師研修講習等事業 1,010,000 1,010,000 0

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 1,114,080 1,114,080 0

全国センター調査事業 600,000 600,000 0

京都市相談指導事業 514,080 514,080 0

　　　　ｵ）特別会費収入 0 0 0

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 0 0 0

　　　　ｶ）雑収入 0 0 0

受取利息 0 0 0

受取配当金 0 0 0

　　　　　　経常収益計 31,122,405 31,353,780 △ 231,375

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費支出 31,933,651 32,156,164 △ 222,513

給料手当(役員報酬含む） 17,049,739 17,041,025 8,714

退職給付費用 286,335 330,750 △ 44,415

福利厚生費 3,061,977 3,157,369 △ 95,392

生活衛生営業指導事業費 4,659,940 4,688,220 △ 28,280

　　相談室運営事業費 1,444,200 1,443,000 1,200

　　　　消耗品費 54,000 54,000 0

　　　　印刷製本費 36,000 38,400 △ 2,400

　　　　通信運搬費 24,000 20,400 3,600

　　　　使用料及び賃借料 1,330,200 1,330,200 0

　　税務相談等事業費 104,130 101,630 2,500

　　　　報償費 66,830 66,830 0

　　　　印刷製本費 5,000 5,000 0

　　　　通信運搬費 32,300 29,800 2,500

　　地区生活衛生営業相談指導事業費 62,000 62,000 0

科　目



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

生活衛生営業指導等事業会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　旅費交通費 8,000 8,000 0

　　　　消耗品費 1,000 1,000 0

　　　　印刷製本費 1,500 1,500 0

　　　　通信運搬費 1,500 1,500 0

　　　　使用料及び賃借料 50,000 50,000 0

　　相談指導顧問設置事業費 11,140 11,140 0

　　　　報償費 11,140 11,140 0

　　経営指導員指導費 388,800 388,800 0

　　　　旅費交通費 388,800 388,800 0

　　生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費 1,440,500 1,458,700 △ 18,200

　　　　報償費 914,400 929,100 △ 14,700

　　　　旅費交通費 229,500 233,000 △ 3,500

　　　　消耗品費 54,000 54,000 0

　　　　印刷製本費 24,000 24,000 0

　　　　通信運搬費 78,600 78,600 0

　　　　広告費 140,000 140,000 0

　　分野調整等指導事業費 77,760 77,760 0

　　　　報償費 77,760 77,760 0

　　情報化整備事業費 180,000 180,000 0

　　　　消耗品費　　 12,000 12,000 0

　　　　通信運搬費 168,000 168,000 0

　　後継者育成支援事業 951,410 965,190 △ 13,780

　　　　報償費 624,970 624,970 0

　　　　旅費交通費 24,490 24,490 0

　　　　消耗品費 75,350 89,130 △ 13,780

　　　　印刷製本費 96,600 96,600 0

　　　　通信運搬費 55,000 55,000 0

　　　　使用料及び賃借料 75,000 75,000 0

研修活動事業費 2,250,000 2,250,000 0

　　　　報償費 480,000 500,000 △ 20,000

　　　　旅費交通費 51,000 50,000 1,000

　　　　消耗品費 240,000 240,000 0

　　　　印刷製本費 642,000 640,000 2,000

　　　　通信運搬費 395,000 390,000 5,000

　　　　使用料及び賃借料 442,000 430,000 12,000

標準営業約款事業 97,160 211,800 △ 114,640

　　　　消耗品費 1,500 16,700 △ 15,200



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

生活衛生営業指導等事業会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　印刷製本費 5,500 10,000 △ 4,500

　　　　通信運搬費 5,000 10,000 △ 5,000

　　　　広告費 15,000 25,000 △ 10,000

　　　　納付金 52,260 116,600 △ 64,340

　　　　手数料 17,900 33,500 △ 15,600

クリーニング師研修講習等事業 462,000 463,000 △ 1,000

　　　　通信運搬費 1,000 2,000 △ 1,000

　　　　納付金 461,000 461,000 0

調査事業費 795,000 740,000 55,000

　　全国センター調査事業 280,000 225,000 55,000

　　　　報償費 200,000 150,000 50,000

　　　　消耗品費 15,000 25,000 △ 10,000

　　　　印刷製本費 5,000 10,000 △ 5,000

　　　　通信運搬費 60,000 40,000 20,000

　　市相談指導事業 515,000 515,000 0

　　　　報償費 420,000 420,000 0

　　　　消耗品費 40,000 40,000 0

　　　　印刷製本費 35,000 37,000 △ 2,000

　　　　通信運搬費 20,000 18,000 2,000

SeeLフェア事業費 2,735,000 2,735,000 0

　　　　報償費 634,000 645,000 △ 11,000

　　　　賃金 49,700 106,500 △ 56,800

　　　　旅費交通費 4,000 2,000 2,000

　　　　消耗品費 525,000 524,000 1,000

　　　　印刷製本費 250,000 250,000 0

　　　　通信運搬費 63,000 61,500 1,500

　　　　使用料及び賃借料 813,000 610,000 203,000

　　　　広告費 308,000 450,000 △ 142,000

　　　　保険料 80,000 80,000 0

　　　　手数料 8,300 6,000 2,300

研修・講習等事業費 536,500 539,000 △ 2,500

　　　　報償費 55,685 55,685 0

　　　　旅費交通費 2,000 2,000 0

　　　　消耗品費 35,800 63,250 △ 27,450

　　　　印刷製本費 156,800 145,750 11,050

　　　　通信運搬費 128,215 117,315 10,900

　　　　使用料及び賃借料 158,000 155,000 3,000



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

生活衛生営業指導等事業会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

組合助成事業費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　組合助成金 0 0 0

　　　　ｲ）管理費支出 0 0 0

給料手当(役員報酬含む） 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

通信運搬費 0 0 0

使用料及び賃借料 0 0 0

広告費 0 0 0

交際費 0 0 0

雑費 0 0 0

　　　　　　経常費用計 31,933,651 32,156,164 △ 222,513

当期経常増減額 △ 811,246 △ 802,384 △ 8,862

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 811,246 △ 802,384 △ 8,862

　　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期末高 0 0 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

生活衛生営業振興事業会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 0 0 0

　　　　　　　 基本財産利息収入 0 0 0

　　　　ｲ）補助金等収入 4,369,750 4,370,209 △ 459

京都府生活衛生営業指導費補助金 103,750 104,209 △ 459

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 4,266,000 4,266,000 0

京都市研修活動事業費補助金 0 0 0

　　　　ｳ）付帯事業収入 0 0 0

標準営業約款事業 0 0 0

クリーニング師研修講習等事業 0 0 0

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 0 0 0

全国センター調査事業 0 0 0

京都市相談指導事業 0 0 0

　　　　ｵ）特別会費収入 0 0 0

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 0 0 0

　　　　ｶ）雑収入 0 0 0

受取利息 0 0 0

受取配当金 0 0 0

　　　　　　経常収益計 4,369,750 4,370,209 △ 459

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費支出 4,386,426 4,388,120 △ 1,694

給料手当(役員報酬含む） 90,210 90,164 46

退職給付費用 1,515 1,750 △ 235

福利厚生費 16,201 16,706 △ 505

生活衛生営業指導事業費 0 0 0

　　相談室運営事業費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　税務相談等事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

科　目



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

生活衛生営業振興事業会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　地区生活衛生営業相談指導事業費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　相談指導顧問設置事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　経営指導員指導費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　分野調整等指導事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　情報化整備事業費 0 0 0

　　　　消耗品費　　 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　後継者育成支援事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

研修活動事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

標準営業約款事業 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

生活衛生営業振興事業会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　　　納付金 0 0 0

　　　　手数料 0 0 0

クリーニング師研修講習等事業 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　納付金 0 0 0

調査事業費 0 0 0

　　全国センター調査事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　市相談指導事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

SeeLフェア事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　賃金 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　　　保険料 0 0 0

　　　　手数料 0 0 0

研修・講習等事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

生活衛生営業振興事業会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

組合助成事業費 4,278,500 4,279,500 △ 1,000

　　　　消耗品費 1,500 1,500 0

　　　　印刷製本費 1,000 1,000 0

　　　　通信運搬費 10,000 11,000 △ 1,000

　　　　組合助成金 4,266,000 4,266,000 0

　　　　ｲ）管理費支出 0 0 0

給料手当(役員報酬含む） 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

通信運搬費 0 0 0

使用料及び賃借料 0 0 0

広告費 0 0 0

交際費 0 0 0

雑費 0 0 0

　　　　　　経常費用計 4,386,426 4,388,120 △ 1,694

当期経常増減額 △ 16,676 △ 17,911 1,235

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 16,676 △ 17,911 1,235

　　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期末高 0 0 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

法人会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 22,000 22,000 0

　　　　　　　 基本財産利息収入 22,000 22,000 0

　　　　ｲ）補助金等収入 1,037,505 1,042,091 △ 4,586

京都府生活衛生営業指導費補助金 1,037,505 1,042,091 △ 4,586

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 0 0 0

京都市研修活動事業費補助金 0 0 0

　　　　ｳ）付帯事業収入 0 0 0

標準営業約款事業 0 0 0

クリーニング師研修講習等事業 0 0 0

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 0 0 0

全国センター調査事業 0 0 0

京都市相談指導事業 0 0 0

　　　　ｵ）特別会費収入 820,000 945,000 △ 125,000

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 820,000 945,000 △ 125,000

　　　　ｶ）雑収入 3,300 3,500 △ 200

受取利息 800 1,000 △ 200

受取配当金 2,500 2,500 0

　　　　　　経常収益計 1,882,805 2,012,591 △ 129,786

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費支出 0 0 0

給料手当(役員報酬含む） 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

生活衛生営業指導事業費 0 0 0

　　相談室運営事業費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　税務相談等事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　地区生活衛生営業相談指導事業費 0 0 0

科　目



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

法人会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　相談指導顧問設置事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　経営指導員指導費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　分野調整等指導事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　情報化整備事業費 0 0 0

　　　　消耗品費　　 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　後継者育成支援事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

研修活動事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

標準営業約款事業 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

法人会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　　　納付金 0 0 0

　　　　手数料 0 0 0

クリーニング師研修講習等事業 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　納付金 0 0 0

調査事業費 0 0 0

　　全国センター調査事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　市相談指導事業 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

SeeLフェア事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　賃金 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0

　　　　広告費 0 0 0

　　　　保険料 0 0 0

　　　　手数料 0 0 0

研修・講習等事業費 0 0 0

　　　　報償費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

平成３０年度収支予算書

法人会計 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

組合助成事業費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　組合助成金 0 0 0

　　　　ｲ）管理費支出 1,616,262 1,674,698 △ 58,436

給料手当(役員報酬含む） 902,103 901,642 461

退職給付費用 15,150 17,500 △ 2,350

福利厚生費 162,009 167,056 △ 5,047

旅費交通費 30,000 31,500 △ 1,500

消耗品費 100,000 100,000 0

通信運搬費 20,000 20,000 0

使用料及び賃借料 150,000 150,000 0

広告費 22,000 22,000 0

交際費 65,000 65,000 0

雑費 150,000 200,000 △ 50,000

　　　　　　経常費用計 1,616,262 1,674,698 △ 58,436

当期経常増減額 266,543 337,893 △ 71,350

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 266,543 337,893 △ 71,350

　　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期末高 0 0 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0


